
UCHWAŁA NR LXXI/948/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 8 i 9, 
art. 214 pkt 1, art. 215, art. 217 ust. 2 i pkt 2, 6 i 8, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) Rada Miejska w Witnicy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się planowane dochody budżetu o kwotę 237.696,00 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 233.116,00 zł, 

2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 15.990,00 zł, 

3) zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 486.802,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 1.218.278,90 zł, z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 1.045.831,70 zł, 

2) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 3.000,00 zł, 

3) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 2.518.466,40 zł, 

4) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 2.343.019,20 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Deficyt budżetu w wysokości 20.367.493,53 zł zostanie pokryty przychodami z pożyczek 
i kredytów, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wolnymi środkami, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych.  

2. Przychody po zmianach wynoszą 23.267.493,57 zł. 

§ 4. Załącznik nr 3 do Uchwały Nr LXVI/879/2022 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2023 rok dotyczący przychodów 
i rozchodów budżetu otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 5. Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LXVI/879/2022 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2023 rok dotyczący dotacji 
udzielanych z budżetu podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych oraz podmiotom 
zaliczanym do sektora finansów publicznych otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 4 do niniejszej 
uchwały.  

§ 6. Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LXVI/879/2022 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2023 rok dotyczący planu 
wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 5 do 
niniejszej uchwały.  

§ 7. Paragraf 17 Uchwały Nr LXVI/879/2022 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2023 rok otrzymuje brzmienie: 

Id: 81598534-9C73-4A69-8960-2ACBA3C2696F. Podpisany Strona 1



"§ 17. Ustala się plan dochodów z tytułu środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 w wysokości 16.152.307,17 zł oraz plan wydatków finansowanych tymi środkami 
w wysokości 17.362.307,17 zł". 

§ 8. Paragraf 17a Uchwały Nr LXVI/879/2022 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2023 rok otrzymuje brzmienie: 

"§ 17a. Ustala się plan dochodów z tytułu środków pochodzących z Funduszu Pomocy 
w wysokości 401.165,47 zł oraz plan wydatków na potrzeby realizacji zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 
595.632,48 zł". 

§ 9. Po zmianie łączna kwota planowanych dochodów budżetu wynosi 93.744.622,63 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 66.146.424,63 zł, 

2) dochody majątkowe 27.598.198,00 zł. 

§ 10. Po zmianie łączna kwota planowanych wydatków budżetu wynosi 114.112.116,16 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 70.065.859,96 zł, 

2) wydatki majątkowe 44.046.256,20 zł. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Stojanowski 

 

Id: 81598534-9C73-4A69-8960-2ACBA3C2696F. Podpisany Strona 2



Zmiana dochodów budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2023 rok

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXI/948/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 27 kwietnia 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 15 680 203,00 -486 802,00 15 193 401,00

60016 Drogi publiczne gminne 15 679 703,00 -486 802,00 15 192 901,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

6 679 703,00 -486 802,00 6 192 901,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 937 164,00 214,00 937 378,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 937 164,00 214,00 937 378,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 214,00 214,00

801 Oświata i wychowanie 5 802 249,00 100 842,00 5 903 091,00

80101 Szkoły podstawowe 4 673 194,00 42 202,00 4 715 396,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 19 394,00 42 202,00 61 596,00

80195 Pozostała działalność 0,00 58 640,00 58 640,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 23 771,50 23 771,50

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

0,00 34 868,50 34 868,50

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 263 660,00 3 060,00 266 720,00

85395 Pozostała działalność 263 660,00 3 060,00 266 720,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

56 100,00 3 060,00 59 160,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 347 078,00 129 000,00 3 476 078,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 150 000,00 129 000,00 3 279 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

3 150 000,00 129 000,00 3 279 000,00

926 Kultura fizyczna 33 105,00 15 990,00 49 095,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 15 990,00 15 990,00

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

0,00 15 990,00 15 990,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 81598534-9C73-4A69-8960-2ACBA3C2696F. Podpisany Strona 1



Razem: 93 982 318,63 -237 696,00 93 744 622,63

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 81598534-9C73-4A69-8960-2ACBA3C2696F. Podpisany Strona 2



Zmiana wydatków budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2023 rok

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXXI/948/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 27 kwietnia 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 497 685,31 -1 224 610,20 1 273 075,11

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 050 817,00 -1 224 610,20 826 206,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 817,00 -24 610,20 16 206,80

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

2 000 000,00 -1 200 000,00 800 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

2 559 513,16 124 246,89 2 683 760,05

40095 Pozostała działalność 1 862 000,00 124 246,89 1 986 246,89

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 000,00 1 450,00 25 450,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 126,00 250,00 4 376,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 588,00 36,00 624,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 548 000,00 105 010,89 1 653 010,89

4300 Zakup usług pozostałych 285 286,00 17 500,00 302 786,00

600 Transport i łączność 28 346 266,00 1 059 866,20 29 406 132,20

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 535 452,00 9 146,00 1 544 598,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 516 328,00 9 146,00 1 525 474,00

60016 Drogi publiczne gminne 26 805 904,00 1 050 720,20 27 856 624,20

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 214 826,00 1 046 172,20 18 260 998,20

6690
Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności,
dotyczące wydatków majątkowych

0,00 4 548,00 4 548,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 123 881,00 -1 090 000,00 2 033 881,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 300 058,00 -1 090 000,00 1 210 058,00

4300 Zakup usług pozostałych 64 494,00 10 000,00 74 494,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 610 000,00 -1 100 000,00 510 000,00

750 Administracja publiczna 8 572 894,47 110 000,00 8 682 894,47

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 885 216,60 110 000,00 7 995 216,60

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 50 000,00 55 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 494 000,00 60 000,00 554 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 735 317,82 13 214,00 748 531,82

75412 Ochotnicze straże pożarne 678 317,82 13 214,00 691 531,82

BeSTia Strona 1 z 4

Id: 81598534-9C73-4A69-8960-2ACBA3C2696F. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 500,00 214,00 90 714,00

4300 Zakup usług pozostałych 73 000,00 13 000,00 86 000,00

801 Oświata i wychowanie 34 088 122,00 846 275,01 34 934 397,01

80101 Szkoły podstawowe 21 746 712,00 315 169,01 22 061 881,01

4270 Zakup usług remontowych 95 658,00 42 202,00 137 860,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

11 852,00 26 467,01 38 319,01

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 42 250,00 42 250,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

4 150,00 62 250,00 66 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 662 262,00 142 000,00 804 262,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 496 763,00 11 250,00 508 013,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

750,00 1 250,00 2 000,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 3 000,00 3 000,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

500,00 7 000,00 7 500,00

80104 Przedszkola 3 801 134,00 36 000,00 3 837 134,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4 257,00 6 500,00 10 757,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 14 750,00 14 750,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

850,00 14 750,00 15 600,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 200 000,00 403 494,00 1 603 494,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 200 000,00 403 494,00 1 603 494,00

80115 Technika 1 282 228,00 11 250,00 1 293 478,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

750,00 1 250,00 2 000,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 3 000,00 3 000,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

500,00 7 000,00 7 500,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 432 149,00 5 000,00 437 149,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

250,00 750,00 1 000,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 2 000,00 2 000,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

210,00 2 250,00 2 460,00

80195 Pozostała działalność 192 573,00 64 112,00 256 685,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 900,00 64 112,00 73 012,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 299 753,00 3 060,00 302 813,00

BeSTia Strona 2 z 4

Id: 81598534-9C73-4A69-8960-2ACBA3C2696F. Podpisany Strona 2



85395 Pozostała działalność 299 753,00 3 060,00 302 813,00

3110 Świadczenia społeczne 55 000,00 3 000,00 58 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 100,00 60,00 1 160,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 350 598,00 1 356 510,20 9 707 108,20

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 157 462,00 1 224 610,20 3 382 072,20

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 782 460,00 24 610,20 1 807 070,20

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

0,00 1 200 000,00 1 200 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 150 000,00 129 000,00 3 279 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 110 847,00 37 153,00 148 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 066,00 2 934,00 27 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 430,00 1 570,00 5 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 26 000,00 10 000,00 36 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 246,00 343,00 7 589,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 1 000,00 2 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 16 000,00 56 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 119 200,00 -3 000,00 116 200,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 600,00 -3 000,00 6 600,00

90095 Pozostała działalność 669 158,00 5 900,00 675 058,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 164 433,00 5 400,00 169 833,00

4300 Zakup usług pozostałych 170 678,92 500,00 171 178,92

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 816 252,00 -6 613,20 5 809 638,80

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 122 668,00 -14 613,20 5 108 054,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 91 109,00 3 795,80 94 904,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 218 409,00 -18 409,00 200 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 54 500,00 8 000,00 62 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 24 500,00 8 000,00 32 500,00

926 Kultura fizyczna 471 689,00 26 330,00 498 019,00

92601 Obiekty sportowe 49 762,00 17 710,00 67 472,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 280,00 1 720,00 3 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 990,00 15 990,00 60 980,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 410 220,00 5 620,00 415 840,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 220,00 5 620,00 13 840,00

92695 Pozostała działalność 11 707,00 3 000,00 14 707,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 007,00 3 000,00 13 007,00

BeSTia Strona 3 z 4

Id: 81598534-9C73-4A69-8960-2ACBA3C2696F. Podpisany Strona 3



Razem: 112 893 837,26 1 218 278,90 114 112 116,16

BeSTia Strona 4 z 4

Id: 81598534-9C73-4A69-8960-2ACBA3C2696F. Podpisany Strona 4



 

 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr LXXI/948/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 27 kwietnia 2023 roku 

 

 

DOCHODY I WYDATKI ORAZ PRZYCHODY I ROZCHODY 
 

 
w złotych 

 

 
w złotych 

 

 

Lp.  Treść 
Klasyfikacja 

§ 
 Kwota 

1 2 3 4 

Przychody budżetu ogółem 23 267 493,57 

1 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym 
952 11 500 000,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 

905 3 445 836,53 

3 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
950 8 321 657,04 

Dochody budżetu  ogółem 93 744 622,63 

RAZEM DOCHODY I PRZYCHODY BUDŻETU 117 012 116,20 

Lp.  Treść 
Klasyfikacja 

§ 
 Kwota 

1 2 3 4 

Rozchody budżetu ogółem 2 900 000,04 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych  

pożyczek i kredytów 
992  2 900 000,04 

Wydatki budżetu ogółem 114 112 116,16 

RAZEM WYDATKI I ROZCHODY BUDŻETU 117 012 116,20 

Id: 81598534-9C73-4A69-8960-2ACBA3C2696F. Podpisany Strona 1



 

Załącznik nr 4 

do Uchwały Nr LXXI/948/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 27 kwietnia 2023 roku 

 

 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI 

UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY WITNICA W 2023 ROKU 

 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf 
Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

010 01043 6230   10 000,00 

754 75412 2820   6 300,00 

801 

80101 2540 600 000,00   

80104 2540 159 000,00   

80106 2540 92 000,00   

80149 2540 50 000,00   

80150 2540 120 000,00   

851 
85149 2360   15 000,00 

85154 2820   265 392,00 

852 85232 2820   265 968,00 

900 
90005 6230   9 171,00 

90026 6230   12 000,00 

921 
92120 6570   10 000,00 

92195 2360   30 000,00 

926 92605 2360   400 000,00 

Łączne kwoty dotacji w zł 1 021 000,00 0,00 1 023 831,00 

Razem dotacje dla podmiotów niezali-

czanych do sektora finansów publicznych 
2 044 831,00 

 

Id: 81598534-9C73-4A69-8960-2ACBA3C2696F. Podpisany Strona 1



 

 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf 

Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

600 
60014 2710   10 000,00 

60014 6300   1 525 474,00 

710 71095 2310   7 120,00 

750 75020 2710   131 200,00 

921 
92109 2480 899 750,00   

92116 2480 347 200,00   

Łączne kwoty dotacji w zł 1 246 950,00 0,00 1 673 794,00 

Razem dotacje dla podmiotów zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 
2 920 744,000 

 

 

DOTACJE OGÓŁEM 4 965 575,00 zł 

 

Id: 81598534-9C73-4A69-8960-2ACBA3C2696F. Podpisany Strona 2



PLAN WYDATKÓW REALIZOWANYCH
W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2023 ROKU

Załącznik Nr 5 do
Uchwały Nr LXXI/948/2023
Rady Miejskiej w Witnicy
z dnia 27 kwietnia 2023 roku

Jedn.

bud. Zad. Plan Zwiększenie Zmniejszenie

Plan po

zmianach

Strona 1

1 2 3 4 5 6

FS BIAŁCZ - FS Białcz 47 309,0018 409,0018 409,0047 309,00

FS-01/2023 - Integracja mieszkańców 9 400,009 400,00 0,00 0,00

FS-02/2023 - Działalność świetlicy wiejskiej 8 795,805 000,00 3 795,80 0,00

FS-03/2023 - Działalność świetlicy środowiskowej 2 000,002 000,00 0,00 0,00

FS-04/2023 - Utrzymanie zieleni 9 500,009 500,00 0,00 0,00

FS-05/2023 - Prace w sołectwie - inwestycje 0,0018 409,00 0,00 18 409,00

FS-06/2023 - Wykonanie parkingu przy sali wiejskiej 11 713,203 000,00 8 713,20 0,00

FS-07/2023 - Prace w sołectwie - zakup ławek i stojaków na rowery 5 900,000,00 5 900,00 0,00

FS BIAŁCZYK - FS Białczyk 28 846,950,000,0028 846,95

FS-01/2023 - Integracja mieszkańców 5 769,395 769,39 0,00 0,00

FS-02/2023 - Zakup ławek i stołów biesiadnych 9 500,009 500,00 0,00 0,00

FS-03/2023 - Zakup butli gazowych 500,00500,00 0,00 0,00

FS-04/2023 - Zakup namiotów 3 000,003 000,00 0,00 0,00

FS-05/2023 - Działalność świetlicy środowiskowej 1 500,001 500,00 0,00 0,00

FS-06/2023 - Zakup kruszywa, utrzymanie dróg w sołectwie 8 577,568 577,56 0,00 0,00

FS BOGUSZYNIEC - FS Boguszyniec 15 461,970,000,0015 461,97

FS-01/2023 - Budowa wiaty rekreacyjnej 12 369,5712 369,57 0,00 0,00

FS-02/2023 - Integracja  3 092,403 092,40 0,00 0,00

FS DĄBROSZYN - FS Dąbroszyn 50 020,610,000,0050 020,61

FS-01/2023 - Integracja mieszkańców 6 500,006 500,00 0,00 0,00

FS-02/2023 - Działalność merytoryczna świetlicy 500,00500,00 0,00 0,00

FS-03/2023 - Działalność Klubu Sportowego ZEW Dąbroszyn 7 000,007 000,00 0,00 0,00

FS-04/2023 - Inwestycje w sołectwie - droga dojazdowa 26 020,6126 020,61 0,00 0,00

FS-05/2023 - Prace w sołectwie - plac zabaw 10 000,0010 000,00 0,00 0,00

FS KAMIEŃ MAŁY - FS Kamień Mały 31 673,950,000,0031 673,95

FS-01/2023 - Działalność świetlicy środowiskowej 1 000,001 000,00 0,00 0,00

FS-02/2023 - Melioracja  2 000,002 000,00 0,00 0,00

FS-03/2023 - Współpraca z Kołem Gospodyń Wiejskich w Kamieniu Małym 2 000,002 000,00 0,00 0,00

FS-04/2023 - Integracja 3 000,003 000,00 0,00 0,00

FS-05/2023 - Remonty w sołectwie 23 073,9523 073,95 0,00 0,00

Id: 81598534-9C73-4A69-8960-2ACBA3C2696F. Podpisany Strona 1



Jedn.

bud. Zad. Plan Zwiększenie Zmniejszenie

Plan po

zmianach

Strona 2

1 2 3 4 5 6

FS-06/2023 - Utrzymanie zieleni w sołectwie 600,00600,00 0,00 0,00

FS KŁOPOTOWO - FS Kłopotowo 14 135,010,000,0014 135,01

FS-01/2023 - Integracja mieszkańców 2 000,002 000,00 0,00 0,00

FS-02/2023 - Poprawa estetyki wsi 500,00500,00 0,00 0,00

FS-03/2023 - Pielęgnacja zieleni 200,00200,00 0,00 0,00

FS-04/2023 - Zakup lampy solarnej 11 435,0111 435,01 0,00 0,00

FS KAMIEŃWIELKI - FS Kamień Wielki 50 539,860,000,0050 539,86

FS-01/2023 - Drogi w sołectwie 24 500,0024 500,00 0,00 0,00

FS-02/2023 - Integracja mieszkańców sołectwa 8 039,868 039,86 0,00 0,00

FS-03/2023 - Utrzymanie porządku w sołectwie 3 000,003 000,00 0,00 0,00

FS-04/2023 - Utrzymanie i doposażenie placu zabaw 3 000,003 000,00 0,00 0,00

FS-05/2023 - Utrzymanie sali wiejskiej 3 000,003 000,00 0,00 0,00

FS-06/2023 - Wsparcie organizacji działających w sołectwie: KGW, OSP, Chór CANTO 3 000,003 000,00 0,00 0,00

FS-07/2023 - Utrzymanie zieleni w sołectwie 3 500,003 500,00 0,00 0,00

FS-08/2023 - Utrzymanie boiska sportowego 500,00500,00 0,00 0,00

FS-09/2023 - Melioracja 2 000,002 000,00 0,00 0,00

FS KRZEŚNICZKA - FS Krześniczka 17 596,640,000,0017 596,64

FS-01/2023 - Zakup ekspresu do kawy 2 500,002 500,00 0,00 0,00

FS-02/2023 - Tłuczeń na drogi gminne 2 500,002 500,00 0,00 0,00

FS-03/2023 - Doposażenie kuchni 2 000,002 000,00 0,00 0,00

FS-04/2023 - Zakup koszy na śmieci na plac rekreacyjny 2 000,002 000,00 0,00 0,00

FS-05/2023 - Zakup paliwa do kosiarki oraz serwis 1 600,001 600,00 0,00 0,00

FS-06/2023 - Zakup stolików do świetlicy wiejskiej 1 000,001 000,00 0,00 0,00

FS-07/2023 - Zakup lamp i słupów oświetleniowych na plac rekreacyjny 2 000,002 000,00 0,00 0,00

FS-08/2023 - Integracja mieszkańców 3 519,333 519,33 0,00 0,00

FS-09/2023 - Utrzymanie świetlicy wiejskiej 477,31477,31 0,00 0,00

FS MOSINA - FS Mosina 22 385,230,000,0022 385,23

FS-01/2023 - Integracja 4 000,004 000,00 0,00 0,00

FS-02/2023 - Utrzymanie zieleni w wołectwie 500,00500,00 0,00 0,00

FS-03/2023 - Remont małej sali 4 000,004 000,00 0,00 0,00

FS-04/2023 - Sport 1 200,001 200,00 0,00 0,00

FS-05/2023 - Utrzymanie świetlicy 500,00500,00 0,00 0,00

FS-06/2023 - Stoły wolnostojące - zewnętrzne 12 185,2312 185,23 0,00 0,00

FS MOŚCICE - FS Mościce 32 539,360,000,0032 539,36

FS-01/2023 - Drogi 10 000,0010 000,00 0,00 0,00

FS-02/2023 - Lampy solarne 10 000,0010 000,00 0,00 0,00

FS-03/2023 - Integracja mieszkańców 4 000,004 000,00 0,00 0,00

FS-04/2023 - Kładka na stawie 3 000,003 000,00 0,00 0,00

FS-05/2023 - Utrzymanie zieleni 2 000,002 000,00 0,00 0,00

FS-06/2023 - Poprawa estetyki wsi 2 500,002 500,00 0,00 0,00

Id: 81598534-9C73-4A69-8960-2ACBA3C2696F. Podpisany Strona 2



Jedn.

bud. Zad. Plan Zwiększenie Zmniejszenie

Plan po

zmianach

Strona 3

1 2 3 4 5 6

FS-07/2023 - Współprawa z OSP Mościce 500,00500,00 0,00 0,00

FS-08/2023 - Działalność merytoryczna świetlicy wiejskiej 539,36539,36 0,00 0,00

FS MOŚCICZKI - FS Mościczki 20 942,890,000,0020 942,89

FS-01/2023 - Integracja 4 000,004 000,00 0,00 0,00

FS-02/2023 - Zakup ławek na plac rekreacyjny 4 000,004 000,00 0,00 0,00

FS-03/2023 - Zakup toalety przenośnej na plac wiejski 6 000,006 000,00 0,00 0,00

FS-04/2023 - Zakup hydroforu 1 000,001 000,00 0,00 0,00

FS-05/2023 - Utrzymanie zieleni 2 000,002 000,00 0,00 0,00

FS-06/2023 - Prace na placu wiejskim 1 600,001 600,00 0,00 0,00

FS-07/2023 - Utrzymanie kuchni  2 342,892 342,89 0,00 0,00

FS NOWEDZIED - FS Nowe Dzieduszyce 15 058,117 000,007 000,0015 058,11

FS-01/2023 - Integracja 3 000,003 000,00 0,00 0,00

FS-02/2023 - Utrzymanie zieleni 1 000,004 000,00 0,00 3 000,00

FS-03/2023 - Prace w sołectwie 4 058,118 058,11 0,00 4 000,00

FS-04/2023 - Sport w sołectwie 3 000,000,00 3 000,00 0,00

FS-05/2023 - Zakup toalety przenośnej 4 000,000,00 4 000,00 0,00

FSNOWINYWIELKIE - FS Nowiny Wielkie 57 693,900,000,0057 693,90

FS-01/2023 - Integracja mieszkańców sołectwa 11 387,8011 387,80 0,00 0,00

FS-02/2023 - Doposażenie sceny letniej 9 000,009 000,00 0,00 0,00

FS-03/2023 - Zakup krawężników 13 000,0013 000,00 0,00 0,00

FS-04/2023 - Utrzymanie zieleni 2 500,002 500,00 0,00 0,00

FS-05/2023 - Utrzymanie świetlicy wiejskiej 4 000,004 000,00 0,00 0,00

FS-06/2023 - Wsparcie działalności Koła Gospodyń Wiejskich z Nowin Wielkich 1 000,001 000,00 0,00 0,00

FS-07/2023 - Utrzymanie porządku w sołectwie 1 500,001 500,00 0,00 0,00

FS-08/2023 - Sport w sołectwie 2 306,102 306,10 0,00 0,00

FS-09/2023 - Montaż kamer 3 000,003 000,00 0,00 0,00

FS-10/2023 - Dofinansowanie położenia płyt drogowych 5 000,005 000,00 0,00 0,00

FS-11/2023 - Wjazd na ulicę Młyńską 2 000,002 000,00 0,00 0,00

FS-12/2023 - Zakup mundurów dla OSP Nowiny Wielkie 3 000,003 000,00 0,00 0,00

FS OKSZA - FS Oksza 15 173,500,000,0015 173,50

FS-01/2023 - Integracja mieszkańców wsi 3 034,703 034,70 0,00 0,00

FS-02/2023 - Utrzymanie porządku w sołectwie - zieleń 300,00300,00 0,00 0,00

FS-03/2023 - Działalność świetlicy wiejskiej 500,00500,00 0,00 0,00

FS-04/2023 - Zakup chłodni 3 000,003 000,00 0,00 0,00

FS-05/2023 - Zakup stołów i ławek biesiadnych 8 338,808 338,80 0,00 0,00

FS PYRZANY - FS Pyrzany 26 712,280,000,0026 712,28

FS-01/2023 - Budowa sceny artystycznej 20 000,0020 000,00 0,00 0,00

FS-02/2023 - Działalność świetlicy merytorycznej 369,83369,83 0,00 0,00

FS-03/2023 - Utrzymanie zieleni 1 000,001 000,00 0,00 0,00

FS-04/2023 - Integracja 5 342,455 342,45 0,00 0,00

Id: 81598534-9C73-4A69-8960-2ACBA3C2696F. Podpisany Strona 3



Jedn.

bud. Zad. Plan Zwiększenie Zmniejszenie

Plan po

zmianach

Strona 4

1 2 3 4 5 6

FS SOSNY - FS Sosny 26 019,950,000,0026 019,95

FS-01/2023 - Utrzymanie porządku we wsi - zieleń 1 500,001 500,00 0,00 0,00

FS-02/2023 - Estetyka wsi - prace w sołectwie 12 519,9512 519,95 0,00 0,00

FS-03/2023 - Sport w sołectwie 7 000,007 000,00 0,00 0,00

FS-04/2023 - Integracja mieszkańców 5 000,005 000,00 0,00 0,00

FS STAREDZIED - FS Stare Dzieduszyce 24 231,440,000,0024 231,44

FS-01/2023 - Działalność merytoryczna świetlicy 4 731,444 731,44 0,00 0,00

FS-02/2023 - Remont i odświeżenie przedsionka sali 10 500,0010 500,00 0,00 0,00

FS-03/2023 - Utrzymanie zieleni 1 500,001 500,00 0,00 0,00

FS-04/2023 - Integracja 4 000,004 000,00 0,00 0,00

FS-05/2023 - Organizacja zawodów sportowych 700,00700,00 0,00 0,00

FS-06/2023 - Estetyka sołectwa 2 800,002 800,00 0,00 0,00

FS ŚWIERKOCIN - FS Świerkocin 24 808,380,000,0024 808,38

FS-01/2023 - Integracja 4 961,684 961,68 0,00 0,00

FS-02/2023 - Remont sali wiejskiej i serwis klimatyzacji 19 846,7019 846,70 0,00 0,00

Razem: 521 149,03521 149,03 25 409,00 25 409,00

Id: 81598534-9C73-4A69-8960-2ACBA3C2696F. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXXI/948/2023 Rady Miejskiej w Witnicy 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2023 rok 

Zmiana Uchwały Nr LXVI/879/2022 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2023 rok wynika z następujących 
przyczyn: 

ZAŁĄCZNIK NR 1 - DOCHODY 

Dział 600 „Transport i łączność”  

Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne”  

- zmniejszenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 486.802,00 zł z tytułu dofinansowania 
zadania inwestycyjnego "Przebudowa ulicy Kolejowej w Nowinach Wielkich, gm. Witnica"; 

Dział 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”  

Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne”  

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 214,00 zł z tytułu środków pieniężnych 
otrzymanych z przeznaczeniem na funkcjonowanie OSP; 

Dział 801 „Oświata i wychowanie”  

Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”  

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 42.202,00 zł z tytułu otrzymanego od 
ubezpieczyciela odszkodowania za zalanie sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej 
w Dąbroszynie; 

Rozdział 80195 „Pozostała działalność”  

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 23.771,50 zł z tytułu wkładu własnego 
Gminy w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą: "Poznaj Polskę" (wpłaty 
rodziców dzieci/uczestników wycieczek w formie darowizny); 

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 34.868,50 zł z tytułu wsparcia 
finansowego na realizację zadania w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod 
nazwą: "Poznaj Polskę" - środki finansowe przyznane w formie dotacji celowej; 

Dział 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”  

Rozdział 85395 „Pozostała działalność”  

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 3.060,00 zł z tytułu środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na wypłatę dodatku węglowego wraz z kosztami 
obsługi zadania. 

Dział 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”  

Rozdział 90002 „Gospodarka odpadami komunalnymi”  

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 129.000,00 zł z tytułu wpływów 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku ze zmianą stawki ww. opłaty; 

Dział 926 „Kultura fizyczna”  

Rozdział 92601 „Obiekty sportowe”  

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 15.990,00 zł z tytułu przyznanych 
środków z samorządu województwa na zadanie "Budowa trybuny sportowej;" 

Id: 81598534-9C73-4A69-8960-2ACBA3C2696F. Podpisany Strona 1



ZAŁĄCZNIK NR 2 - WYDATKI 

Dział 010 „Rolnictwo i łowiectwo”  

Rozdział 01043 „Infrastruktura wodociągowa wsi”  

- zmniejszenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 1.224.610,20 zł z tytułu 
dofinansowania zadania "Budowa i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie 
Gminy Witnica" (zmiana klasyfikacji budżetowej); 

Dział 400 „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę”  

Rozdział 40095 „Pozostała działalność”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 124.246,89 zł z przeznaczeniem na 
zadanie związane ze sprzedażą węgla dla gospodarstw domowych; 

Dział 600 „Transport i łączność”  

Rozdział 60014 „Drogi publiczne powiatowe”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 9.146,00 zł z przeznaczeniem na pomoc 
finansową dla Powiatu Gorzowskiego na zadanie: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1289F ul. 
Pocztowa - miejscowość Witnica”; 

Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne”  

- zmniejszenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 1.100.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zadanie inwestycyjne "Przebudowa ulicy Kolejowej w Nowinach Wielkich, gm. Witnica"; 

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 2.137.459,00 zł z przeznaczeniem na 
zadanie inwestycyjne  "Przebudowa ulicy Sikorskiego w Witnicy"; 

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 8.713,20 zł w ramach funduszu 
sołeckiego sołectwa Białcz zgodnie z podjętą uchwałą zebrania wiejskiego; 

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 4.548,00 zł z przeznaczeniem na zwrot 
niewykorzystanego dofinansowania na zadanie inwestycyjne "Przebudowa ulicy Kolejowej 
w Nowinach Wielkich, gm. Witnica"; 

Dział 700 „Gospodarka mieszkaniowa”  

Rozdział 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup 
usług, w tym koszty funkcjonowania budynku przy ul. Piaskowej 4; 

- zmniejszenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 1.100.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zadanie inwestycyjne "Termomodernizacja oraz wymiana pokrycia dachowego na budynku 
przeznaczonym na cele oświatowe w miejscowości Sosny"; 

Dział 750 „Administracja publiczna”  

Rozdział 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 110.000,00 zł z przeznaczeniem na 
koszty funkcjonowania jednostki Urząd Miasta i Gminy Witnica z uwagi na wzrost cen oraz usług 
remontowych związanych z naprawą pokrycia dachowego oraz konieczności wymiany instalacji 
wodno-kanalizacyjnej; 

Dział 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”  

Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne”  

Id: 81598534-9C73-4A69-8960-2ACBA3C2696F. Podpisany Strona 2



- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 214,00 zł z przeznaczeniem na koszty 
funkcjonowania OSP; 

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 13.000,00 zł z przeznaczeniem na 
specjalistyczny kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy dla strażaków; 

Dział 801 „Oświata i wychowanie”  

Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 42.202,00 zł z przeznaczeniem na 
remont sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Dąbroszynie; 

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 142.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zadanie inwestycyjne: Budowa hali sportowej w Nowinach Wielkich; 

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 130.967,01 zł z przeznaczeniem na 
edukację dzieci z Ukrainy; 

Rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 11.250,00 zł z przeznaczeniem na 
edukację dzieci z Ukrainy; 

Rozdział 80104 „Przedszkola”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 36.000,00 zł z przeznaczeniem na 
edukację dzieci z Ukrainy; 

Rozdział 80113 „Dowożenie uczniów do szkół”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 403.494,00 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadań dotyczących dowozów szkolnych uczniów z terenu Gminy Witnica do szkół 
specjalnych i szkół na terenie gminy; 

Rozdział 80115 „Technika”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 11.250,00 zł z przeznaczeniem na 
edukację dzieci z Ukrainy; 

Rozdział 80117 „Branżowe szkoły I i II stopnia”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na 
edukację dzieci z Ukrainy; 

Rozdział 80195 „Pozostała działalność”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 58.640,00 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadania w ramach przedsięwzięcia pod nazwą: "Poznaj Polskę" przez Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Witnicy oraz Zespół Edukacyjny w Nowinach Wielkich; 

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 5.472,00 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadań dotyczących przewozu uczniów na konkursy przedmiotowe; 

Dział 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”  

Rozdział 85395 „Pozostała działalność”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 3.060,00 zł z przeznaczeniem na 
wypłatę dodatku węglowego wraz z kosztami obsługi zadania; 

Dział 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”  

Rozdział 90001 „Gospodarka ściekowa i ochrona wód”  

Id: 81598534-9C73-4A69-8960-2ACBA3C2696F. Podpisany Strona 3



- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 1.224.610,20 zł z tytułu dofinansowania 
zadania "Budowa i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Witnica" 
(zmiana klasyfikacji budżetowej); 

Rozdział 90002 „Gospodarka odpadami komunalnymi”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 129.000,00 zł z przeznaczeniem na 
pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi; 

Rozdział 90004 „Utrzymanie zieleni w miastach i gminach”  

- zmniejszenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 3.000,00 zł w ramach funduszu 
sołeckiego sołectwa Nowe Dzieduszyce zgodnie z podjętą uchwałą zebrania wiejskiego; 

Rozdział 90095 „Pozostała działalność”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 5.900,00 zł w ramach funduszu 
sołeckiego sołectwa Białcz zgodnie z podjętą uchwałą zebrania wiejskiego; 

Dział 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”  

Rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 3.795,80 zł w ramach funduszu 
sołeckiego sołectwa Białcz zgodnie z podjętą uchwałą zebrania wiejskiego; 

- zmniejszenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 18.409,00 zł w ramach funduszu 
sołeckiego sołectwa Białcz zgodnie z podjętą uchwałą zebrania wiejskiego; 

Rozdział 92120 „Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 8.000,00 zł z przeznaczeniem na prace 
wymagane zaleceniem Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków dotyczące pałacu 
w Dąbroszynie; 

Dział 926 „Kultura fizyczna”  

Rozdział 92601 „Obiekty sportowe”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 1.720,00 zł z przeznaczeniem na zakup 
materiałów służących naprawie ogrodzenia boiska sportowego przy RCR; 

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 15.990,00 zł z przeznaczeniem na 
zadanie "Budowa trybuny sportowej"; 

Rozdział 92605 „Zadania w zakresie kultury fizycznej”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 5.620,00 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadań dotyczących przewozu osób na zawody sportowe; 

Rozdział 92695 „Pozostała działalność”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 3.000,00 zł w ramach funduszu 
sołeckiego sołectwa Nowe Dzieduszyce zgodnie z podjętą uchwałą zebrania wiejskiego. 

ZAŁĄCZNIK NR 3 - PRZYCHODY I ROZCHODY  

Zwiększenie przychodów o kwotę 1.141.809,00 zł z tytułu wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 

Zwiększenie przychodów o kwotę 314.165,90 zł z tytułu niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach (rozliczenie sprzedaży węgla w wysokości 124.246,89 zł, środków 
z realizacji zadań oświatowych dla dzieci z Ukrainy w kwocie 194.467,01 zł oraz zmniejszenie 

Id: 81598534-9C73-4A69-8960-2ACBA3C2696F. Podpisany Strona 4



przychodów w kwocie 4.548,00 zł z tytułu środków otrzymanych w 2021 roku z Funduszu Dróg 
Samorządowych na zadanie "Przebudowa ulicy Kolejowej w Nowinach Wielkich, gm. Witnica"). 

ZAŁĄCZNIK NR 4 - DOTACJE Z BUDŻETU 

W wyniku zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu w 2023 roku dokonuje się aktualizacji 
załącznika do uchwały budżetowej. 

ZAŁĄCZNIK NR 5 - FUNDUSZ SOŁECKI  

W wyniku zmian w planie wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego dokonuje 
się aktualizacji załącznika do uchwały budżetowej. 

Po dokonanych zmianach plan dochodów wynosi 93.744.622,63 zł. 

Po dokonanych zmianach plan wydatków wynosi 114.112.116,16 zł. 

W części normatywnej w związku ze zmianami budżetu dokonano zmiany zapisów w: 

- w § 17 uchwały budżetowej w zakresie planu dochodów z tytułu środków pochodzących 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz planu wydatków finansowanych tymi środkami, 

- w § 17a uchwały budżetowej w zakresie planu dochodów i wydatków z Funduszu Pomocy na 
finansowanie zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym 
na terytorium Ukrainy, znajdującym się na terytorium Rzeczypospolitej. 

Zmiany, o których mowa w niniejszym uzasadnieniu gwarantują prawidłową realizację budżetu, 
wykorzystanie środków finansowych zgodnie z ich przeznaczeniem. 

Id: 81598534-9C73-4A69-8960-2ACBA3C2696F. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2

	Paragraf 10
	Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 10 Punkt 2

	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Zalacznik 1 Zmiana dochodów
	Zalacznik 2 Zmiana wydatków
	Zalacznik 3 Zmiana przychodów
	Zalacznik 4 Zmiana dotacji
	Zalacznik 5 Zmiana funduszu sołeckiego
	Uzasadnienie



